
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  370 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 14/10/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação..................         2 

• Atos do Legislativo.         2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  370 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 14/10/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

OBJETO: Rescisão de Contrato referente a 

contratação de Empresa visando o fornecimento 

de plantas e flores ornamentais e a execução dos 

serviços de jardinagem e paisagismo na Rua 

Fernando Cachefo até a rotatória Aparecida 

Francelina de Farias do Município de Anhumas. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas  

Contratada: VALÉRIA RODRIGUES 

MORENO REGENTE FEIJÓ ME 

Modalidade: Dispensa nº 19/2021 

Fundamento Legal: artigo 79, II da Lei 

8.666/93 

Data: 30 de setembro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 30 de 

setembro de 2021. 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº. 06/2021 

 

O Presidente da Comissão de Licitações do 

Município de Anhumas, no uso das atribuições 

legais que lhe foram conferidas pela lei, através 

do Setor de Compras e Licitações, faz saber que 

se encontra aberta a licitação na modalidade 

Tomada de Preços, registrada sob nº. 06/2021, 

permitindo a escolha da proposta global mais 

vantajosa para a Contratação de empreiteira 

visando a Infraestrutura Urbana com 

Implantação e Reforma de Praças Públicas e 

Implantação de uma Pista de Caminhada – 

“Passeio Público”, por força de convenio 

celebrado com o Ministério das Cidades – 

Contrato de Repasse OGU nº 875825/2018, 

conforme projeto, memorial descritivo e 

planilha orçamentária.  O Edital da Tomada 

de Preços nº. 06/2021 deste Edital encerrar-se-á 

no dia 09 de novembro de 2021, às 08h30min, 

onde serão recebidos o credenciamento e os 

envelopes propostas e documentos, regido pelas 

Leis 8.666/93 e 8.883/94 sem prejuízo das 

demais regras aplicáveis ao caso. Maiores 

informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na 

Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 13 de outubro de 2021. 

Roseli Aparecida Evangelista da Silva – 

Presidente CPL. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

     

ASSUNTO: - APROVAÇÃO PROJETO LEI 

QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A 

DESPESA PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2.022 -. 

    

O PRESIDENTE DA CÃMARA 

MUNICIPAL DE ANHUMAS, no uso das 

atribuições legais, faz saber aos interessados, 

que no dia 26 de outubro de 2021, ás 

19h30min, será realizada no Plenário da 

Câmara, AUDIÊNCIA PÚBLICA para 

discussão do Projeto de Lei que Dispõe sobre: 

Estima a Receita e Fixa a Despesa para o 

Exercício Financeiro de 2.022, registrado sob 

nº. 632/2021. Sendo assim, fica os 

representantes do Poder Público e da Sociedade 

Civil devidamente notificados da matéria a ser 

tratada na citada audiência. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS – 

SP, 14 DE OUTUBRO DE 2.021. 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO   Nº 055/2.021 = 

 

“Dispõe sobre Ponto Facultativo do 

Legislativo Municipal”. 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

Presidente da Câmara Municipal de Anhumas, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas por lei,  

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021     
 

ANO I – Edição  370 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 14/10/2021, ÀS 11h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Considerando que o dia 12 de Outubro de 2.021, 

(terça-feira) é feriado Nacional “Dia de Nossa 

Senhora Aparecida Padroeira do Brasil”. 

 

Considerando, que o dia 11 de Outubro do 

corrente, (segunda-feira) na maioria das 

repartições governamentais, inclusive as 

municipais, é decretado ponto facultativo, não 

havendo assim atendimento ao público em 

geral; 

 

Considerando, por fim, que não há atendimento 

ao público que seja de caráter urgente e nem 

matéria a ser tratada nesta data. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica Decretado ponto facultativo nas 

repartições do Legislativo Municipal de 

Anhumas, no dia 11 de Outubro de 2021. 

 

Artigo 2º - O expediente da Administração 

retornará na quarta–feira, dia 13 de Outubro de 

2021, em horário normal. 

 

Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrara em 

vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANHUMAS – 

SP, 08 DE OUTUBRO DE 2.021. 

 

 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

Publ., e Reg. em livro próprio nesta data 

JOSÉ VANDERLEI MALACRIDA                                                                               

Diretor de Secretaria 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 


